این کتاب تاریخی است به زبان فارسی، شامل بخشی از وقایع تاریخ هند در سده ۱۲ق/۱۸م، تألیف غلام علی خان پسر روشن‌الدوله بهکهارلی خان بهادر رستم جنگ. نام اصلی کتاب شاه عالم نامه است و به عنوان‌های آیین عالمشاهی، تاریخ عالمشاهی، تاریخ عالمنامه و شرف نامه نیز خوانده شده است.

این کتاب در دو بخش تنظیم شده است: بخش نخست پس از مقدمه‌ای کوتاه با سلطنت عالمگیر دوم (۱۱۶۷-۱۱۷۳ق/۱۷۵۴-۱۷۶۰م) شروع می‌شود و با جلوس شاه عالم در دهلی (جمادی‌الاول ۱۱۷۳/ دسامبر ۱۷۶۰) پایان می‌پذیرد. بخش دوم از شورش ضابطه خان و لشکرکشی او به دهلی آغاز می‌شود و با گرفتار آمدن شاه عالم به دست غلام قادر و کور شدن وی در ۱۲۰۳ق/۱۷۸۹م پایان می‌پذیرد.

نام این کتاب تحت عنوان آیین عالم شاهی یا شاه عالم نامه خود نشان از گونه‌ای وابستگی نویسنده آن با حکومت دارد. چرا که نویسنده کتاب را با نام حاکم معاصر خود یعنی شاه عالم نام گذاری کرده است. امری که در مورد اثر مورد بحث نیز مشهود است و نشان از نزدیکی نویسنده آن با حاکم گورکانی دارد.

تاریخ نگاری مرآت آفتاب نما:

عبد الرحمن هاشمی بنیانی دهلوی، عیار المورخین دهلوی از رجال درباری گورکانیان بود. وی سرپرست و معلم دختر شاه عالم و چندی وزیر اکبر شاه دوم بود.^{۱۴}

شاه نوازخان مؤلف این کتاب را نباید با صمصام الدوله شاه نوازخان خوافی (۱۱۱۱-۱۱۷۱ ق / ۱۷۰۰-۱۷۰۷-۱۷۵۸ م) مؤلف مآثر الامرا اشتباه گرفت. این اثر تاریخی معروف زندگی نامه شاهان و امیران هند است که در ۱۱۵۵-۱۱۷۱ ق / ۱۷۴۲-۱۷۵۷ م نگاشته شده است. مؤلف پیش از به پایان رسیدن کتاب اش کشته شد و ادامه کار او را میر غلام علی آزاد بلگرامی با افزودن نام چهار تن دیگر در ۱۱۷۲ ق / ۱۷۵۸-۱۷۵۹ م به پایان برد. شاه نوازخان در کتاب خود به گونه‌ای مختصر تحت عنوان نام خدایارخان از نسب خاندان کلهپوره به عباسیان و چگونگی شکل‌گیری قدرت آن‌ها شروع، و تا لشکرکشی نادر شاه به سند و اطاعت خدایار خان از نادرشاه مطلب را ادامه داده است.

مؤلف مرآت آفتاب نما در تألیف دیباچه اثر خود متأثر از میراث (تیموری- صفوی) بوده است.